ПРОЕКТ

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ____ июля 2021 года

	№
	_____

	пгт. Междуреченский

О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 17.10.2016 г. № 1592
«Об утверждении Порядка установления,
изменения, отмены муниципальных маршрутов
регулярных перевозок в границах Кондинского района»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 29 декабря 2017 г. № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 17 октября 2016 года № 1592 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Кондинского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.13. Порядка изложить в следующей редакции:
«2.13. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считаются установленным или измененным соответственно со дня включения предусмотренных пунктами 1 - 11 части 1 статьи 26 Федерального закона 220-ФЗ сведений о данном маршруте в реестр маршрутов регулярных перевозок, со дня изменения предусмотренных пунктами 3 - 11 части 1 статьи 26 Федерального закона 220-ФЗ сведений о данном маршруте в этом реестре.».
1.2. Пункт 3.5. Порядка изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1203]«3.5. Если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, в течение срока действия такого свидетельства решение об изменении либо отмене соответствующего маршрута по инициативе установивших его уполномоченного органа местного самоуправления принимается не позднее чем за сто восемьдесят дней до дня окончания срока действия такого свидетельства и вступает в силу по окончании срока действия такого свидетельства.».
[bookmark: sub_1231]1.3. Дополнить пункт 3.5 Порядка подпунктом следующего содержания:
«3.5.1. В течение шестидесяти дней со дня принятия уполномоченным органом местного самоуправления предусмотренного пунктом 3.5 настоящего Порядка решения об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, которым выданы свидетельства об осуществлении перевозок по данному маршруту, обязаны обратиться в уполномоченный орган местного самоуправления с заявлениями о продлении действия таких свидетельств и карт данных маршрутов на следующий срок в соответствии с принятым решением.».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования

	Глава района

	А.В. Дубовик

1